PRELL ENERGY shpk MAT
Nipt-l : L176109015
Pasqyrat Financiare viti 2017

Pasqyra e Performances

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres

Pershkrimi i Elementeve Viti 2017 Viti 2016

[Te ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit 153,873,038

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces

Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit
|Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (1,065,124 0
1. Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (1.065,124)

2. Te ljera shpenzime

Shpenzime te personelit (6,420,404) 0
1. gga dhe shperblime (5,779,254)

—Shpenzime [e sigunimeve shogerore/shendelesore (paraqitur vecmas nga

shpenzimet per pensionet) (641,150)

Zhvelresimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi (175,503,902)
|Shpenzime te tjera shfrytezimi (49,488,994)

Te ardhura te tjera 24,836,195 0

Te ura nga njesile ekonomike ku ka inleresa pjesemarrese(paragiiur vecimas fe

ardhurat nga njesite ekonomike te grupit)

2 Te a?n'gura nga invesiimel dhe huate e [jera pjese e akliveve alalgjala(paraqitur

vecmas te ardhurat nga njesite ekonormike te grupit)

3. Inferesa e arkeiueshem dhe e ardhura ie ljera fe ngjashme(paraqitur vecmas fe

ardhurat nga njesite ekonomike te grupit) 24,836,195

Zhvleresimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive
|afatshkurtera

Shpenzime financiare (83,507,628)] 0
T &penzrme‘ interesi dhe shpenzime le ngjashme(paraqilur vecmas shpenzimel per [u
ar tek njesite ekonomike brenda grupit) (83,507,628)

2. Shpenzime fe tiera financiare
|Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesmarrjet

Fitimi/Humbija para tatimit (137,276,819) 0
Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 0 0

1. Shpenzimi i tatim fitimit te peniudhes

2. Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre

3. Pjesa e tatim fitimit te pjesmarrjeve

Fitimi/Humbija e vitit (137,276,819) 0
|[Fitimi/Humbja per:

Pronarel e njesise ekonomike meme

Inferesat jo-konirolluese

Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Pershkrimi i Elementeve Viti2017 | V2016

IFltirlii‘Humbjl e vitit (137,2?3,818}! 0
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: (83,507,628) 0
|Difrencat (+/-) nga perkthimi | monedhes ne veprimtari te huaja (83,507,628) 0
|Difrencat (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale
|Difrencat (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
|Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin (53,769,191) 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin (137,276,819) 0
Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per:

Pronaret e njesise ekonomke meme

nleresal jo-konfrolluese




